REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICE/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Né bazé t& Ligjit nr. 04/L- 032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosoves, Udhézimit
Administrativ nr. 22/2013 pér Numrin maksimal € nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés
nxénés, Drejtoria e Arsimit, mé daté 18.06.2018 shpallé:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE GIIMNAZEVE DHE TE
SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2018/2019

Pér: Shkollat e Mesme t& Komunés sé Gjakovés

Pérmes: Mr.Sc.Bernard Frrokaj - Drejtor i Drejtorisé Komuﬁﬂé;téfﬁgs\“i@tt
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1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t& gjimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér vitin shkollor
2018/19, mund té konkurrojné kandidatét, (€ cilét e kan€ mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jan€ mé t& vjetér
se 17 vjeg.

Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e 9°t€ jas
MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

hté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e défiesave né

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nixénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né gjimnaze dhe shkolla profesionale, duhet t& paragesin

k<& dokumente:
Iletéparaqgitjen (e cila merret né& shkollén né t& cilén konkurron)
Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme t& ulét (6-9) dhe

Certifikatén e lindjes.



1. Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2018/2019, béhet mé datén
18,19, 20 dhe 21 Qershor 2018 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron té regjistrohet duke filluar
nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 26.06.2018.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané pranuar do té béhet prej 27.06.2018.

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané& shkelur kriteret e regjistrimit ka té drejté, brenda 24 oréve, nga
koha e shpalljes sé rezultateve t’i paraqes ankesé drejtorisé sé shkollés, Drejtorisé Komunale t& Arsimit dhe
né raste t€ jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

Shpallja e konkursit plotésues né muajin Gusht pér vendet e lira me daté 20.08.2018

Dorézimi i dokumenteve pér konkurs plotésues mé daté 20, 21 dhe 22 Gusht 2018
Shpallja e rezultateve pér konkurs plotésues me daté 25.8.2018.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (25%) 25 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né test (15%) 15 piké
3. Numri i pikéve nga testi (60%) 60 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.
Kriteri i Iéndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla té mesme té mjekésisé éshté qé mesatarja e

T

kétyre léndéve t& jeté 4 (S€ pari gjindet mesatarja e léndéve veq e veq pastaj mesatarja e mesatareve té atyre .
léndéve). '51 '

s,
Kriteri i léndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla té mesme té mjekésisé éshté minimumi i 40% i@;?o;.
pikéve nga ato léndé. \\0\9:

1. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t’i fitojé maksimalisht 25 piké.
Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit éshté:

Suksesi (kl.6+ kl.7 + k.8 + k1.9)
4

x5 =25 piké max

2. Nx&nési nga suksesi i pérgjithshém i léndéve prioritare, maksimalisht mund t'i fitojé 15 piké (p.sh 3 1éndé té
profilit t& caktuar shumézohet mé mesataren e notave t& kl. 6 — 9 t& (5+5+5+5) =20; 20 : 4 = 5)
mesatarja e léndés (1) + mesatarja eléndeés (I11) + mesatarja e léndés (111) .

3

3=15 piké max



Kur n€ profilin e caktuar kérkohen vetém dy [éndé né kété rast vlera e fituar pjesétohet me 2 dhe shumézohet me 3

mesatarja eléndés (1) + mesatarja e léndés (1T "
2

3=15 piké max

NE& rast se kemi 5 léndé prapé mblidhen mesataret e 5 [éndéve pjesétohen me 5 dhe shmézohen me 3 .

2. Kiriteri i suksesit té notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e léndéve: Fiziké, Kimi, Biologji s& paku duhet t& jeté 4 (katér).
si dhe 40% t& pikéve nga l&ndét prioritare né test (10 piké nga léndet Fiziké, Kimi dhe Biologji) ky kriter vlen
edhe pér ¢ gjitha profilet e shkollés s& Mjekésisé.

Cimi ' i Sizike (5 5 12
p.oh. pEr tri JEnde s Kimi (3)+ Bmlog;:(4) + Fiziké (5) B 3 +431+ _ = _4

Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuh@sore - Mesatarja e léndéve: gjuhé shqipe, gjuhé angleze histori.
gjeografi, edukaté qytetare s& paku duhet té jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare né test
(20 piké nga léndét gjuhé shqipe, gjuhé angleze, histori dhe gjeografi)

pér 5 [éndé :

mes.gj.amtare+mes.gj.ang.+mes.his. tmes.gjeo.+mes.ed.qytet. x 3 = 15 piké max
5

B. Pérmbajtja e testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Gjuhg }{@E
iy
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1.
2

1. Gjuhé shqipe 20 pike
2. Gjuhé angleze 5 piké  (Gjithsej 25 piké)

[1. Shkencat shogérore:
1. Gjeografi 12 piké
2. Histori 13 piké
(Gjithsej 25 piké)

1. Matematiké
Matematiké 20 pike
Informatiké 5 piké
(Gjithsej 25 piké)



IV. Shkencat natyrore:

| Fiziké 9 piké
2. Kimi 8 pike
3. Biologji 8 piké  (Gjithsej 25 pike)

4. Renditja e léndéve me prioritet sipas drejtimeve t& gjimnazeve:

I.Gjimnazi shkencat e natyrés:

|. Shkencat e natyrés 25 25 x 1.2 =30 piké

2. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.6 =15 piké
3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 0.4 =10 piké
4. Shkencat shogérore 25 25x0.2= 5 piké

Totali = 60 piké

I1. Gjimnazi shoqgéror dhe gjuhésor :
1. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze dhe shkencat shogérore 50 50 x 0.9 =45 piké

2. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.4 =10 pike
3. Shkenca natyrore 23 25x0.2= 5 piké

Totali = 60 piké
4. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né shkolla profesionale

[.Shéndetési, Bujqési dhe Veterinari

25 x 1.2 = 30 piké

I. Shkencat natyrore 25

2. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 0.6 = 15 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.4 =10 piké
4. Shkencat shogérore 25 25x 02= 35 piké

Totali = 60 piké

I[.Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe Komunikacion,
Kimi - Teknologji

o =

. Matematiké dhe Informatiké 25

. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
. Shkenca natyrore 25

. Shkenca shogérore 25

= LN —

I Ekonomi
I. Matematiké dhe informatiké 25
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Shkenca shogérore 25
4. Shkencat natyrore 25

25 x 1.2 =30 pike
25 x 0.6= 15 piké
25 x0.4=10 piké
25x0.2= 5 pike

Totali = 60 piké

25 x 1.2 =30 piké
25x 0.6 =15 piké
25x 0.4 =10 piké
25x0.2=75 piké

Totali = 60 piké
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IV. Juridik

l Shkencat shogérore 25 25x 1.2=30 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.6 = 15 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x 0.4 =10 pike
4. Shkenca natyrore 25 25x 0.2 = 5 piké
Totali = 60 piké
V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém
I. Gjuhé& amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 1.2 =130 piké
2. Shkenca shogérore 25 25x 0.6 = 15 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.4 =10 piké
4. Shkenca natyrore 25 25 x0.2=75 piké

Totali = 60 piké
VI. Shkollat Artistike

1. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 1.2=30 piké
2. Shkenca shogérore 25 25x 0.6 =15 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.4 =10 pike
4. Shkenca natyrore 25 25x0.2= 5 piké

Totali = 60 piké
VIL. Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla té muzikés

a. Drejtimi pedagogjik — profili bashképunétor muzikor:
Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX-t¢) dhe Testin kombétar;

b. Drejtimi instrumental:
Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX-t¢) dhe shkollén e ulét t& muzikés (kl.I-VII);

“ :_fl
¢. N€ klasén e VII-té t¢ shkollés s& muzikés mund té regjistrohen vetém nxénésit qé kané pérfunduar shkollén e ulEtH
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muzikés (kI.I-VI-t), ))3_"2’
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e. T¢ gjithe nxénésit q¢ do té regjistrohen né klasén e X-t¢ — duhet t'i nénshtrohen provimit pranues nga I\omlsmnmg'fc'
shkollés. 2
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PLANI | REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KL.X-ta PER TE GJITHA SHKOLLAT GJIMNAZE DHE
SHKOLLAT E MESME PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2018/2019, éshté si né vijim:

I. Gjimnazi " Hajdar Dushi " - Gjakové
Shkolla Profili Nr.i paral. i Vit. e shkollimit
nxenesve
Shkencat natyrore 9 288 2+1
jimnazi Shkencat 5 160 241

"Hajdar Dushi"
(Pilotim sipasKKK-és)

shoqérore-gjuhésore

Gjithsej e

Gjimnazi Shkencat
" Hajdar Dushi " shoqérore-gjuhésore 1 32 2+1
paralelja e ndaré né Ponoshec _

Gjithsej 1 32
Gjimnazi Shkencat
" Hajdar Dushi" shogérore-gjuhésore 1 32 2+1
paralelja e ndaré né Cérmjan |

Giithse] = .. 1 32
Gjimnazi " | Shkencat
Haj(lar Dushi" pm’alelja e shoqérore-gjuhésure 1 32 2+1
ndaré né Bishtazhin

Giithsei 1 32

Totali L7 544

Gjimnazi " Hajdar Dushi né Gjakové dhe paralelet e ndara né Ponoshec , Bishtazhin dhe
Cérmjan jané sipas Kornizé sé Kurrikulit t&¢ Kosovés(klasa e X-t&)

I.Gjimnazi “Asllan Berisha " — Rugové

Shkolla Profili Numéri Nu“mfrl i Kohézgjatja
paraleve nxénésve
Gjimnazi
"Asllan Berisha” S:ke.'.lm P 1 32 2+1
Rugoye shoqérore-gjuhésore
Shkenca natyrore 2 64 2+1




lll. Shkolla e Mesme e Mjekésisé " Hysni Zajmi" Gjakové
Dega = 5 Numri i Numri i g s
Lémi paral. sibintave Kohézgjatja
Afnst.e.nt In"fermler i 4 128 241
grgjithshém
e s Teknik i dhémbéve 1 32 2+1
Mljekes Teknik i farmacisé 1 32 2+1
As:s.ten‘t !.nfermler' i 1 32 2+1
pediatrisé
Amstt_m“t Infermier i 1 32 241
mamisé
Teknik i fizioterapisé 1 32 2+1
Laborant mjekésor 32 2+1
Hin 320

IV. Shkolla e Mesme Teknike " Nexhmedin Nixha” - Gjakové

Dega Lémi Numri i Numri i nxénésve Kohézgjatja
paraleleve
Oper:.tor i 32 3
Makineria prodhimi
Transport 1 32 3
rrugor
Automekanik 1 32 3
Energjetiké 1 ky) 3
Elektroteknika
Informatike 1 32 3
Instalues
3
Elektrik l e
Nedgrtimtari il 1 32 -
Arkitekturé 1 32 3
Tekstil Rrobagepési 1 3 3
Art Pamor Dlzaj_nl 1 32 3
o veshjes
Gjithsejt: = 10 320

V.Shkolla e Mesme e Muzikés " Prenk Jakova” — Gjakové

Hhicalla Lémi Nuairil Numri i nxénésve | Viti shkollimit
- paraleleve
Bashképunétor i
43 AR +1
ShmMM pérgjithshém muzikor 1 13 2
“Prenk Jakova”
Interpret muzikor 1 5 2+1
Gjithsejt e 20=




V. Shkolla e Mesme Ekonomike " Kadri Kusari” - Gjakové

. ; Nr.i Vit. ¢
Honine i R Nr.i paral. nxénésve shkollimit
Kontabilitet 1 32 2+1
SH.ML.E Banka dhe 2 32 .
"Kadri Kusari " ) sigurime il
(Pilotim sipas KKK-gs) | Fronom Shpedicion 1 32 ;
dhe logjistike 2
Asistent i 1 32 241
financave
Asistent 3 96 941
Juridik juridik -
Asistent i i 32 211
administrates
Hoteleri ASISt!?I"It 3 " 2+l
hoteli
Teknologji 1 32 ¢
ushgimore -
Bt Prodhuesit e
ujqesi
klfltlfra\!e te 1 17 51
pérziera dhe
te kafshéve
Gjithsej : o 58

Shkolla ¢ Mesme Ekonomike " Kadri Kusari” éshté sipas Kornizé sé Kurrikulit té¢ Kosovés

(klasa e X-té)
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